
Du kan læse mere om ringmærkning
på vores hjemmeside www.rc.ku.dk
eller ved at kontakte os på

ringing@snm.ku.dk
Tlf. 35 32 10 29
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Har du fundet en 
ringmærket fugl?

Du kan hjælpe forskningen ved at 
sende os oplysninger om fundet på 

fuglering.dk
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Hvorfor ringmærker vi fugle? Hjælp os med at samle viden!

Hvordan bliver man 
ringmærker?

Ringmærkningen er en effektiv og skånsom overvågnings-
metode, for almindelige såvel som sjældne arter. En let 
metalring med et løbenummer og en adresse omkring en 
fugls ben kan på en pålidelig og harmløs måde frembringe 
værdifulde informationer om fuglenes biologi.

Vi lever i en verden i hastig forandring, hvor omfattende 
miljø- og klimaændringer påvirker tilbagegangen af arter.

Effektive metoder til at overvåge arter i naturen er nødvendi-
ge for at kunne forstå økologiske processer og forandringer, 
samt forudsige virkningerne af natur- og artsforvaltningen.

Hvert genfund af en ringmærket fugl giver bl.a. viden om:

•     Fugles træk og flytninger
•     Fugl es bestandsdynamik
•     Fugles individuelle adfærd

Ved Ringmærkningsadministrationen på Statens Naturhisto-
riske Museum administreres genfund af ringmærkede, vilde 
fugle i hele Danmark.

Hvis man finder en ringmærket fugl og sender dens oplys-
ninger til Ringmærkningsadministrationen, bidrager man til 
både forskningen og forvaltningen af de danske fugle. Som 
tak modtager du en rapport med ringmærkningsdata og 
fuglens kendte livshistorie.

Ønsker du at blive frivillig ringmærker? 
Så vil vi rigtig gerne høre fra dig!

Størstedelen af ringmærkningen i Danmark udføres af 
ca. 200 frivillige og engagerede ringmærkere med licens fra 
Statens Naturhistoriske Museum. Mange ringmærkere er 
organiseret i lokale ringmærkergrupper og ringmærkerne 
har deres egen forening, Danmarks Ringmærkerforening. 
Sammen med foreningen tilbyder vi kurser til nye ring-
mærkere, og kan hjælpe dig med at blive en del af det 
lokale ringmærkermiljø.

Find vores informationer på bagsiden.

Støttet af

Ringmærkere med halemejser, Blåvand Fuglestation. Foto: Adam Søderdahl
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